
1 

 

Protokół Nr 111/2020 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

oraz Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska 

 w dniu 21 grudnia 2020 roku 

 
Posiedzenie odbyło się w hali sportowej w Celestynowie. 
 
W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności.  

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Damian Krysztofik. 

 

Przedstawiciele Urzędu Gminy Celestynów: Wójt Gminy  - Witold Kwiatkowski, Zastępca 

Wójta Gminy -  Piotr Rosłoniec, Skarbnik – Agnieszka Kurek, Sekretarz – Krzysztof 

Boczarski. 

 
Przyjęty porządek posiedzenia: 
 
1. Opiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Celestynów w dniu 22 grudnia 2020 

roku.  

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.    

   

Ad. pkt 1. 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków 

budżetu Gminy Celestynów, które w 2020 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego wraz 

z autopoprawką. Powiedział, że jest przygotowana autopoprawka do tej uchwały, która 

wprowadza nowe zadanie.  

 

Radny Wiesław Jagiełło zapytał czy jeżeli chodzi o ulicę Piękną to ta sprawa wróciła                        

z powrotem do Wojewody. 

  

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział że tak. Starosta przygotowuje dokumenty z powrotem               

do Wojewody i to nie chodzi wyłącznie o samą ulicę Piękną, a chodzi o wszystkie grunty                  

pod drogami gminnymi w miejscowości Pogorzel. 

 

Radny Wiesław Rosłoniec zapytał o budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla Szkoły 

Podstawowej w Podbieli, czy całkowicie rezygnujemy z tego zadania. 



2 

 

 

Wójt Witold Kwiatkowski odpowiedział, że nie rezygnujemy z tego zadania. Złożony został 

wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, będzie to realizowane w oparciu o budżet 

przyszłoroczny.  

 

Radny Wiesław Rosłoniec zapytał o rozgraniczenie działki w Ponurzycy na czym polega                  

to zadanie. 

 

Zastępca Piotr Rosłoniec powiedział, że chodzi o rozgraniczenie działki na wniosek strony.              

Są to działki jedna prywatna a druga działka drogowa gminna. Gmina poniesie koszty 

proporcjonalnie do naszego udziału w działkach. 

 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką pozytywnie (12 głosów za). 

 

Wójt Witold Kwiatkowski przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na 2021 

rok. 

 

Komisja zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały  pozytywnie (12 głosów za). 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Celestynów na lata 2021-2037. Istotną zmianą                       

w związku z rezygnacją oferenta po przetargu na wykonanie tunelu, jest zwiększenie środków              

i dostosowanie ich do drugiej oferty. 

 

Komisja zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały  pozytywnie (13 głosów za). 

 

Przewodniczący Romuald Ziętala przedstawił Stanowisko w sprawie proponowanego przez 

Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. przebiegu projektowanej trasy A50/S50 na terenie 

Gminy Celestynów. 

Radny Wiesław Rosłoniec zaznaczył, że w uzasadnieniu jest omyłka pisarska powinno być 

Stanowisko nr 3/2020 a nie nr 2/2020. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że odnośnie stanowiska CPK  nie mamy wariantu,                  

do którego mogli byśmy się odnieść. 



3 

 

Radny Wiesław Jagiełło powiedział, że Stanowisko Sołectwa Pogorzel będzie przesłane                 

do CPK po świętach. 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec zachęcił Radnych i sołtysów do przesyłania swoich stanowisk 

do CPK. 

Przewodniczący Romuald Ziętala przedstawił Stanowisko w sprawie trudnej sytuacji                         

w gospodarce odpadami oraz potrzeby pilnych zmian ustawowych dotyczących funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział że, kolejny przetarg na odpady odbędzie się w pierwszym 

kwartale przyszłego roku. Jeżeli ceny będą korzystniejsze i będzie możliwość zmniejszenia 

stawki za odpady, to w tym kierunku pójdziemy. Niech zadziała konkurencja. Przedstawione 

stanowisko ma zmierzać do obniżenia tych stawek, ponieważ podejmowane ustawy                        

nie przynoszą dla nas korzystnych efektów. 

Ad. pkt 2. 

Radny Wiesław Rosłoniec zapytał czy Ośrodek Zdrowie w Celestynowie będzie szczepił                       

na koronawirusa. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział że, Dyrektor SPZOZ zgłosił akces, ale na razie                        

nie ma odpowiedzi z NFZ-u. 

Radny Wiesław Jagiełło powiedział, że Pogorzel starała się o doświetlenie ostatniej posesji na 

ulicy Kolejowej. Zapytał czy coś wiadomo w tej sprawie. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że nic na ten temat nie wie. 

Radna Monika Górska zapytała gdzie będą postawione serduszka na nakrętki, do jakich 

miejscowości one trafią, czy zostaną postawione przy szkołach, przedszkolach. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że pewnie zostaną postawione w miejscach gdzie 

przechodzi większa ilość ludzi, więc pewnie szkoły, przedszkola. Jeśli zdadzą one egzamin                

to zostaną jeszcze dokupione. 

Radna Agnieszka Wojtaś zapytała o koszt takiego serduszka, ponieważ może jako sołectwo 

byliby w stanie sami sobie je zakupić. 

Wójt Witold Kwiatkowski poinformował, że kosztuje ono około 1600 zł brutto. 



4 

 

Radna Urszula Sabała podziękowała panu Wójtowi i Radzie za przebudowę ulicy Inżynierskiej   

i Kupieckiej.  

Wójt Witold Kwiatkowski również podziękował, że w każdym sołectwie coś się dzieje                          

w każdym roku. Każde sołectwo jest uwzględnione w budżecie. Jak się spojrzy do tyłu to jest 

satysfakcja. 

Radna Dorota Nowak zapytała czy problem zalewania mieszkań między innymi na ulicy 

Kwiatowej, problem z rowami PKP został rozwiązany, ponieważ aktualnie ulica jest sucha. 

Drugie pytanie to co się dzieje w sprawie tunelu w Celestynowie. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że problem z rowami nie jest jeszcze rozwiązany. Jeśli 

chodzi o tunel to zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie na tunel i szkołę. Zostały 

zmniejszone apetyty jeśli chodzi o wielkość dofinansowania. 

Radny Wiktor Piasecki podziękował za spowalniacze na ulicy Porzecznej. Były one 

kwestionowane przez kilka osób, ale trzy są idealne. Na boisku zostały również wykonane 

lampy. 

Radny Robert Wicik zapytał czy pierwszy oferent, który zgłosił się na wykonanie tunelu                     

w Celestynowie i później zrezygnował, złożył jakieś wyjaśnienia. 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że nie złożył wyjaśnień i nie jest to wymagane. 

Radny Wiesław Jagiełło zadał pytanie odnośnie anteny przekaźnikowej telefonii komórkowej. 

Co wiadomo w tej sprawie. 

Wójt Witold Kwiatkowski poprosił, aby rada sołecka zajęła stanowisko odnośnie anteny. Jest 

poddanych pod propozycję kilka działek. Mieszkańcy nie określili, na której działce chcą antenę. 

Wykonawca nie wycofał się jeszcze z tego tematu także można działać. 

Ad. pkt 3. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia: Nr 110/2020 z dnia 7 grudnia został przyjęty jednogłośnie. 

(12 głosów za). 

        Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji 

 
  Damian Krysztofik 


